

Раздел VI_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора.

на поставку хозяйственных товаров

Предмет договора		Поставка хозяйственных товаров						
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (далее НМЦД)		При определении НМЦД был использован метод сопоставимых рыночных цен.						
Дата подготовки обоснования НМЦД		15.12.2023						
Расчет НМЦД								
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа			Средняя цена за единицу измерения, (руб.) с НДС	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2				
1	Контейнер 750 мл	шт	8,30	8,30	8,30	-	5000	41 500,00
2	Крышка для контейнера 750 мл	шт	4,70	4,70	4,70	-	5000	23 500,00
3	Контейнер 500 мл	шт	7,15	7,15	7,15		5000	35 750,00
4	Крышка для контейнера 500 мл	шт	4,70	4,70	4,70		5000	23 500,00
5	Контейнер 1000 мл	шт	9,32	9,32	9,32		500	4 660,00
6	Крышка для контейнера 1000 мл	шт	4,70	4,70	4,70		500	2 350,00
7	Шпатель	уп	250,00	250,00	250,00		20	5 000,00
8	Ложка суповая	шт	1,85	1,85	1,85		500	925,00
9	Ложка чайная	шт	1,24	1,24	1,24		500	620,00
10	Вилка	шт	1,50	1,50	1,50		700	1 050,00
11	Тарелка	шт	4,70	4,70	4,70		800	3 760,00
12	Миска 500 мл	шт	5,70	5,70	5,70		500	2 850,00
13	Стаканы 200 мл	шт	2,00	2,00	2,00		500	1 000,00
14	Чашка для кофе 200 мл	шт	3,60	3,60	3,60		500	1 800,00

15	Пакет пробивной ПВД	шт	18,00	19,00	18,50	18,50	2,69	1000	18 500,00
16	Пакет фасовочный	шт	2,25	2,25	2,30	2,26	1,28	12000	27 120,00
17	Пленка пищевая	шт	358,00	360,00	360,00	359,33	0,32	30	10 779,90
18	Фольга пищевая	шт	532,00	533,00	535,00	533,33	0,29	30	15 999,90
Итого									220 664,80

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 3 поставщикам, поступили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой товара.

№ источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Иск. №326 от 29.10.2023г.
2.	Иск. № 35 от 29.10.2023г.
3.	Иск. № 67 от 29.10.2023г.

Контактное лицо: Матвеевич Галина Ивановна
Т.45-67-16

Руководитель инициатор закупки:
Павлова Д.Н./ Начальник КОП/
ФИО Должность Подпись